－1－

革新的燃焼技術推進委員会（第11回） 議事要旨

１．日 時 平成３０年１１月２９日（木）１５：００～１６：５６

２．場 所 中央合同庁舎８号館５階 共用会議室C

３．出席者 （敬称略）

＜プログラムディレクター＞

  杉山 雅則 トヨタ自動車（株） 未来創生センター エグゼクティブアドバイザー

＜サブ・プログラムディレクター＞

  古野 志健男 株式会社 ＳＯＫＥＮ 専務取締役

＜推進委員＞

  越  光男 国立大学法人 東京大学 名誉教授

  佐藤 順一 公益社団法人 日本工学会 会長、

           国立研究開発法人 科学技術振興機構 研究開発戦略センター

環境・エネルギーユニット 上席フェロー

  野波 健蔵 国立大学法人 千葉大学 名誉教授

  平井 俊弘 自動車用内燃機関技術研究組合 理事長、日産自動車（株） 常務執行役員

＜外部有識者＞

  西尾 匡弘 国立研究開発法人 産業技術総合研究所 イノベーションコーディネータ

＜関係省庁＞

  佐藤 宗英 文部科学省 研究開発局 環境エネルギー課 行政調査員

  堀川 泰宏 経済産業省 製造産業局 自動車課 電池・次世代技術室 課長補佐

＜管理法人＞

  野口 義博 国立研究開発法人 科学技術振興機構 イノベーション拠点推進部 部長

＜事務局＞

  黒田  亮 内閣府 科学技術・イノベーション担当 大臣官房審議官

  田中 哲也 内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官

  太田 志津子 内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官

 －2－

４．議題

１． ＰＤ自己点検結果について【非公開】

２． その他【非公開】

５．配付資料

資料１ 平成30年度ＰＤ自己点検について【非公開】

資料２ 更なる産学連携強化に向けた取組み【非公開】

６．議事要旨

平成30年度PD自己点検、更なる産学連携強化に向けた取組みについては、議事内容及び資料に

非公表の技術情報を含むため、非公開での開催とした。

以上